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Zjazd Gwiaździsty dopiero w lutym ?
uczniowie już trenują
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O miesiąc później niż zwykle ma się odbyć tegoroczny 41. Zjazd Gwiaździsty, największa
zimowa impreza sportowa polskich szkół podstawowych na Zaolziu. Mając na uwadze
dodatnie styczniowe temperatury oraz prognozy na najbliższe dni, być może właśnie
sobota 25 lutego okaże się szczęśliwym terminem.

 Tegorocznym organizatorem Zjazdu Gwiaździstego jest Polska Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w
Jabłonkowie. Jak zauważa jej dyrektor, Urszula Czudek, kiedy jest śnieg, to z organizacją imprezy narciarskiej nie ma
problemów, a ośrodek sportowy w Mostach koło Jabłonkowa gwarantuje odpowiednie zaplecze. Tu, podobnie jak
uczniowie pozostałych zaolziańskich szkół, jabłonkowscy uczniowie odbędą przed Zjazdem kilka treningów.

Jabłonkowska podstawówka organizowała ostatnio Zjazd Gwiaździsty przed pięcioma laty. Wówczas zawody odbyły
się dopiero 2 marca - z powodu niesprzyjających warunków pogodowych zamiast w Mostach zorganizowano je na
Bagińcu. Obecnie, po przekształceniu polskich szkół w Mostach k. Jabłonkowa i w Trzyńcu Tarasie w szkoły
małoklasowe, szkołami organizatorkami oprócz jabłonkowskiej PSP pozostały już tylko podstawówki w Trzyńcu I,
Wędryni i Bystrzycy.

Lutowy termin zawodów oprócz nadziei na śnieg niesie z sobą również nadzieję na dobre przygotowanie uczniów
do zmagań narciarskich. Jak zdążyliśmy się zorientować, już teraz wiele szkół ma sprecyzowane plany treningów
przedzjazdowych, a uczniowie z powiatu karwińskiego, jeszcze zanim staną na starcie, zaliczą tydzień ferii zimowych,
często połączonych z rodzinnymi wyjazdami w góry. Krótko mówiąc: późniejszy termin oznacza więcej czasu na
uzyskanie dobrej formy.

Wędryńska podstawówka intensywne przygotowania do Zjazdu Gwiaździstego rozpoczyna zazwyczaj trzy tygodnie
przed jego rozpoczęciem. - Zwykle mamy dobre warunki śniegowe koło szkoły, co pozwala nam organizować tu
treningi dla biegaczy. Na razie czekamy więc na śnieg - zdradziła nam dyrektorka Elżbieta Wania, która chwali
zaangażowanie rodziców w przygotowanie swoich pociech do Zjazdu Gwiaździstego. W tym roku siódmo- i
ósmoklasiści jeszcze przed zawodami wyjadą na kurs narciarski właśnie do Mostów k. Jabłonkowa. Tam odbędą się
również treningi reprezentantów szkoły w dyscyplinach zjazdowych.

Dyrektora czeskocieszyńskiej szkoły, Marka Grycza, złapaliśmy wczoraj akurat na wyciągu narciarskim. W tym
tygodniu 85 uczniów z klas 5.-9. PSP w Czeskim Cieszynie bierze udział w kursie narciarskim na Beczwie Górnej. -
Warunki są trochę gorsze niż zwykle, ale stok jest dobrze przygotowany - powiedział nam Grycz. Dodał, że na
szkolny kurs narciarski wyjeżdżają ci uczniowie, którzy chcą się nauczyć podstaw jazdy na nartach, a także ci, którzy
chcą poprawić swoje umiejętności. Te na pewno później wykorzystają na Zjeździe Gwiaździstym. - Mamy dobrych
narciarzy, chociaż wiadomo, że z zawodnikami klubowymi nie możemy konkurować - zauważył dyrektor. Według
niego, bardzo dobry jest wprowadzony przed dwoma laty system, który pozwala, że każda szkoła może zgłosić na
start dowolną liczbę zawodników. - Są to przecież zawody szkolne, a dla uczniów udział w nich to duża frajda -
dodał.

O tym, że Zjazd Gwiaździsty jest imprezą dla wszystkich chętnych młodych narciarzy bez względu na markę sprzętu
i liczbę godzin spędzonych na treningach, przekonana jest również dyrektorka jabłonkowskiej szkoły. Chociaż jej
podopieczni już nieraz sięgali w zawodach po najwyższe laury, uważa, że zwycięzcami są wszyscy uczestnicy Zjazdu.
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